
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 7

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 7

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 73

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

Připravenost České republiky na Průmysl 4.0

Tomáš Kliment

Ing. Zuzana Džbánková, Ph.D.

Katedra manažerské ekonomie, FPH VŠE v Praze

Tomáš Kliment si zvolil velmi aktuální téma. Teoretická část BP na základě dostupné literatury charakterizuje historický 

kontext Průmyslu 4.0. Zároveň autor seznamuje se základními technologickými přepoklady 4.0 od CPS po datová úložiště a 

cloudové výpočty. V další části jsou nastíněna specifika zavádění Průmyslu 4.0 v ČR a dopady tohoto konceptu na trh práce v 

ČR. V praktické části je na základě SWOT analýzy posuzována připravenost ČR na Průmysl 4.0.  Autor využil SWOT analýzu 

MPO z r. 2016, kterou doplnil o další poznatky. Na základě dosažených zjištění jsou formulována doporučení pro úspěšnou 

imlementaci uvedeného konceptu a naplnění vize připojit se k technologickým lídrům Evropy. BP je psána spíše populární 

formou včetně jazyka. Některé formulace jsou poněkud krkolomné (např. s.15) a nechybí ani diskutovaná "ich forma". Přes 

uvedené nedostatky je předložený text na akceptovatelné úrovni. Tomáš Kliment zpracoval poměrně značné množství zdrojů, 

prokázal tak schopnost práce s literaturou a uchopení zvolené problematiky na úrovni BP a dále schopnost vlastního 

uvažování a praktického využití nabytých poznatků.  Závěrem je možno konstatovat, že předložený text splňuje požadavky 

kladené na BP na FPH VŠE v Praze, proto ho doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení dobře. Otázky:  1. Uveďte proč je ČR 

považována za jednu z nejohroženějších zemí v souvislosti se změnami, které přináší Průmysl 4.0 na trhu práce? 2. Pokuste se 

formulovat jasně, je-li ČR připravena na nástup Průmyslu 4.0 a v čem vidíte případné promlémy.

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Hlavním cílem práce je zjistit, do jaké míry je Česká republika připravena čelit výzvám čtvrté průmyslové revoluce. Na základě 

míry připravenosti poté sestavit seznam doporučení, které pomohou zemi úspěšně implementovat principy Průmyslu 4.0 a 

naplnit tak vlastní vizi země stát se technologickými lídry Evropy.

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.



středa 5. červen 2019
podpis oponenta bakalářské práce


